
 

 
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 
АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ  

 

 

 10.12.2024 г.                                    с. Алтайское                                           № 180 

 

Об утверждении ключевых показателей 
эффективности деятельности главы 
муниципального образования Алтайский 
район и инвестиционного уполномоченного 
по привлечению инвестиций в экономику 
муниципального образования Алтайский 
район Алтайского края 

 
          В соответствии с Приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по организации системной работы по сопровождению 
инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в 
субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных 
проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», руководствуясь   
Уставом муниципального образования Алтайский район, Алтайское районное 
Собрание депутатов РЕШИЛО: 

  

         1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности  главы  
Алтайского района  Алтайского края и инвестиционного   уполномоченного по 
привлечению  инвестиций  в экономику муниципального  образования  Алтайский  

район  Алтайского края, согласно приложению к настоящему решению.  
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 
районного Собрания депутатов по экономике, бюджету, налоговой и кредитной 
политике (С.В. Кутьков). 
         3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации 
Алтайского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" (https://altadm.gosuslugi.ru). 
 

Председатель Алтайского 

районного Собрания депутатов                                                                      Т.В. Бауэр 

 

Глава Алтайского района 

Алтайского края                                                                                     В.А. Тырышкин 

 

                                                                                 
 
 

 



Приложение 

                                                                                            к решению Алтайского 

                                                                                                  районного собрания депутатов  
                                                                                                                  от___________2024 №___  

                                                                                                                                                                                             

Ключевые показатели эффективности деятельности главы Алтайского 
района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного по 

привлечению инвестиций в экономику муниципального образования 
Алтайский район Алтайского края 

 
 

1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории 
муниципального образования Алтайский район, в течение трех лет 
предшествующих текущему году:  
 

период ед. 
2021 год 8 

2022 год 5 

2023 год 5 

 

2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к 
реализации на территории муниципального образования Алтайский район, в  
текущем году: 

 

период ед. 
2024 год 5 

 

3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов 

на территории муниципального образования Алтайский район, в течение 
трех лет предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя:  
 

период руб. 
2021 год 1495,84 

2022 год 1438,20 

2023 год 686,20 

 

 

 

 

 

 


